



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0230

No. DOCUMENTO

03 de diciembre de 2021

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2021-0230

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros.

Rubro: hilados, fibras y telas, artículos de plástico, productos de loza, herramientas menores, piedra arcilla y arena.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30131504	Cerámica 30x60 cm 1a 5.56mt blanco brillo	64	M2	1,593.33	101,973.12
2	31181702	estopa 1lb	3	LB	125.00	375.00
3	30111601	pegatox	45	UD	303.91	13,675.95
4	31231313	separador cruceta plastica	4	UD	181.67	726.68
5	30111601	cemento blanco	3	FDAS	1,697.14	5,091.42
6	30181507	porcelanato liso	8	FDAS	1,542.40	12,339.20
7	30111601	block de 4	60	UD	44.70	2,682.00
8	30111601	cemento gris	10	FDAS	395.00	3,950.00
9	23161607	Arena itabo	2	M3	4,200.00	8,400.00
10	11162110	Malla o tela	2	UD	7,416.74	14,833.48
11	12141911	tornillo diablito	250	UD	3.90	975.00
12	12162002	torobon adhesivo concreto rosado	2	UD	1,196.33	2,392.66
13	31231313	tubo presion pvc 1/2x19	3	UD	371.47	1,114.41
14	31231313	adaptadores macho de 1/2 pvc	16	UD	8.50	136.00
15	31231313	codo de 1/2x90 galvanizado	8	UD	73.50	588.00
16	31231313	codo de 1/2 pvc 90	10	UD	12.43	124.30
17	31231313	tee de 1/2	10	UD	15.88	158.80
18	24101804	teflon	8	UD	24.73	197.84
19	30111601	cemento pvc/ presion 950 ml	1	GLS	2,733.05	2,733.05
20	30111601	cemento pvc	1	GLS	1,441.62	1,441.62
21	12141911	silicon uretano 10.5 onz negro	12	UD	396.00	4,752.00
22	30102303	llave de paso metal 1/2	5	UD	331.92	1,659.60
23	30181503	ducha de 1/2 con brazo y cubrefalta	5	UD	1,256.31	6,281.55
24	30102303	cubre falta niquelado	5	UD	16.25	81.25
25	27112904	pistola de masillar	1	UD	210.00	210.00
26	27112802	hoja de segueta 12" 18D	2	UD	66.00	132.00
27	40141702	Llave sencilla lavamanos	4	UD	455.00	1,820.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

28	40142008	Manguera/ turbo flexible / labamanos de nylon	8	UD	235.00	1,880.00	
29	12141911	Silicon transparente	2	UD	328.20	656.40	
30	30101604	controlador volumen de aire	1	UD	722.31	722.31	
31	30101604	control volumen de aire	1	UD	3,118.47	3,118.47	
32	13111002	resina para fibra de vidrio	1	UD	486.96	486.96	
33	31231310	reduccion bushiung 3/8 x 1/4 galvanizada	2	UD	25.22	50.44	
34	31231310	tubo presion pvc de 1"	1	UD	763.27	763.27	
35	31231310	anillo compling pvc presion 1"	4	UD	16.25	65.00	
36	31231310	codo de 1" x90 pvc	8	UD	28.95	231.60	
37	31231310	tee de 1" pvc	1	UD	37.98	37.98	
38	31231310	tee de 3/8 galvanizado	1	UD	57.89	57.89	
39	31231310	niple 3/8 x3 galvanizado	3	UD	34.89	104.67	
40	31231310	union universal pvc	4	UD	185.78	743.12	
						Sub-total	197,763.04
						ITBIS	35,597.35
						Total Gral.	233,360.39

Observaciones: Para ser utilizados en la reparación de los baños de la Fuerza de Tarea Conjunta Interagencial, Estéreo Hondo.


LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MMDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

